
w .......
.............. Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 

vos í SS TBfBIC žif kova 505/2, 67423 Třebíč

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen „občanský 
zákoník")

Smluvní strany

Jméno a příjmení: Ing. Ladislav Nováček
Adresa trvalého pobytu:
Číslao OP:

(dále jen „půjčitel")

a

Název: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč
Se sídlem: Žižkova 505, 674 23 Třebíč
IČ: 60418460 DIČ: CZ60418460

za niž jedná:

(dále jen ^yypůjčitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva")

1) Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele bezúplatně přenechat věc k dočasnému užívání 
Vypůjčiteli a závazek Vypůjčitele věc vrátit.

2) půjčitet prohlašuje, že je oprávněn přenechat věc vypůjčiteli na sjednanou dobu k užívání za 
I'jcpipm zaiištění odborné vvukv žáků zeméděkkého a vptprínárního oboru školv a vvužití -—... —J ---------------- J — -  -  ------------------ - ........ ............. .. ..... .......... ---------------- -  

v činnosti jezdeckého kroužku školy.
3) Věcí pro účely této smlouvy se rozumí:

• 1 kus koně - klisna NORA, narozená 'ez plemenné příslušnosti (v typu Tarpan).
Identifikační číslo:

o 1 kus koně-valach NESQUIK, narozen ■ ' bez plemenné příslušnosti 
(v typu Tarpan). Identifikační číslo: '

i) .

1) Doba výpůjčky se sjednává od 20. 02. 2023 do 31.12.2023.
2) Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán při uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují 

svým vlastnoručním podpisem na této smlouvě.
3) Místem předání a vrácení věci je Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a 

zdravotnická Třebíč.
4) Vypůjčitel potvrzuje, že si předmět výpůjčky před jeho předáním půjčitelem pečlivě prohlédl a 

obě smluvní strany prohlašují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho 
řádnému užívání.

5) Smluvní strany prohlašují, že půjčitel před předáním předmětu výpůjčky podrobně seznámil 
vypůjčitele se zdravotním stavem věci a řádným způsobem užívání věci.

tel.; 568 610 101 email: info@szstrebic.c2 wvAv.szstrebic.cz



. . Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč
tiš A SS TFtesíč žižkova 505/2, 67423 Třebíč

lii.
1) Vypůjčíte! je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně pro svoji potřebu, není oprávněn věc 

přenechat jiné osobě bez svolení půjčitele a užít věc k jinému než sjednanému účelu dle čl. 1. 
odst. 2 této Smlouvy,

2) Za škody, které budou způsobeny předmětem výpůjčky po dobu výpůjčky třetím osobám, 
odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na 
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.

IV.
1) Nastanou-li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, může 

požadovat vrácení předmětu v přiměřené ihůtě. Půjčitel uhradí škodu, která vypůjčiteli z důvodu 
předčasného vrácení přímo vznikla do tří měsíců od okamžiku, kdy byt půjčitel vypůjčitelem 
k náhradě škody vyzván.

2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v článku 11 
odst. 1, pokud zjistí, že vypůjčíte! předmět výpůjčky neužívá řádně, nebo jej užívá v rozporu 
s účelem určeným v cl. 1. odst. 2 této, nebo v rozporu se smlouvou nebo zákonem.

3) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby výpůjčky 
nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky 
zpět půjčiteti.

4) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli v původním stavu s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v 
němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný protokol 
musi byt podepsany oběma smluvními stranami na jedne listině,

V.
1) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami na jedné listině.
2) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
4) Tato smlouva nabývá platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních strana 

účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy.
5) Vypůjčitel prohlašuje, že byl poučen o způsobu užívání věci.
6) Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy.

Za půjčitele:

Ing. Ladislav Nováček

Za vypůjčitele;

Ing. Lenka Francová, ředitelka školy

velen

V Třebíči dne 20.02.2023 V Třebíči dne 20.02.2023

tel.: 568 610 101 email:info@szstrebic,cz www.szstrebic.cz


